
不 服 審 査

 本年度

み　取 取 却 棄 全 一 変　そ  未　決
部 部

計 な　下 下 取 取 　　の 計  繰　越
消 消

す　げ げ 下 却 し し 更　他  件　数

申 告 所 得 税 189 － 14 6 102 1 6 － 129 60

源 泉 所 得 税 36 － － － 25 － 8 － 33 3

法 人 税 168 － 32 1 28 － 5 － 66 102

相 続 税 64 － － 4 25 － 3 － 32 32

贈 与 税 4 － － 2 － － － － 2 2

消 費 税 97 － 4 － 36 － 2 － 42 55

有価証券取引税 － － － － － － － － － － 

地 価 税 － － － － － － － － － － 

法 人 特別 税等 9 － － － － － 3 － 3 6

地 方 消 費 税 76 － 4 － 37 － 1 － 42 34

そ の 他 13 － － － 5 － 1 － 6 7

 内 2  内 2

酒 税 2 － － － － － － － － 2

 

徴 収 関 係 78 － 10 9 37 － － － 56 22

 内 2  内 2

※　　　計 736 － 64 22 295 1 29 － 411 325

    

※ 13 年 度 790 － 44 40 187 18 59 － 348 442

 内 2  内 1  内 1  内 2

※　　12　 〃 849 － 29 61 277 11 69 － 447 402

 内 3  内 1  内 4  内 1  内 2  内 3  内 1

※　　11　 〃 926 － 42 67 267 7 39 － 422 504

 内 3  内 3  内 6  内 2  内 1  内 3  内 3

※　　10　 〃 1,042 － 41 45 384 6 69 － 545 497

152 37 － 

本 年 度
申 立 件 数

　　　　　 掲げたものである。
（注）　内書は、免許に関する処分及び事実行為についての審査請求の件数である。

調査対象等：平成14年4月1日から平成15年3月31日までの間に国税通則法及び行政不服審査法に基づき審査請求のなされたものを

処 分 に
係るもの

不作為に
係るもの

32

117

 （単位　件）　　20－２　審査請求の状況　　　　　　　　　

本 年 度 処 理 済 件 数本 年 度 要 処 理 件 数

1

－ 

－ 

49

4

 内 1

402

 

9

30

442

19

－ 

－ 

30

前年度

未 決

繰 越

件 数

344

 内 1

382

 内 2

2

－ 

6－ 

－ 1

－ 8

－ 4

19275

59

－ 

 

－ 

9

 内 2

－ 

－ 

－ 

37

－ 

－ － 

－ 

39

4

33

51

4 － 

－ － 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

9

みなす

審 査

請 求

件 数

－ 

－ 

9

－ 

504

497

586

421

452
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